#### GEMEINDE



## Nassereith

Sachsengasse 81a, 6465 Nassereith

# KUNDMACHUNG

Sitzungsnummer: 7/2011

Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith hat in seiner Sitzung v. 06.09.2011 nachstehende Beschlüsse gefasst:

TOP	TOP-Text
1	Ansuchen Hackl Mario, 6460 Imst an die Gemeinde Nassereith um Verkauf des
	Siedlungsgrundstückes - Gp. 583/42 (KG.NASSEREITH) im Ausmaß von 425 m²
Beschluss:	Der Antragsteller hat das Kaufansuchen vor Beginn der Gemeinderatssitzung
ТОР	TOP-Text
2	Ansuchen der Schützenkompanie Nassereith um Gewährung einer außerordentlichen Subvention für den Ankauf von 3 Marschtrommeln
Beschluss:	Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereth beschleßt mit 12 Ja-Stimmen
TOP	TOP-Text
3	Aufnahme eines WLF-Darlehens zur Teilfinanzierung der ABA BA 013/Roßweg
Beschluss:	Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 12 Ja-Stimmen
ТОР	TOP-Text
4	Auftragsvergabe zur Erstellung einer Solarpotenzialberechnung für das Gemeindegebiet Nassereith
Beschluss:	Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 12 Ja-Stimmen (einstimmig), der Firma Standortkonzepte bommer posch GmbH in Volders den Auftrag zur Erstellung der Solarpotenzialanalyse für das Gemeindegebiet von Nassereith zu erteilen. Die Kosten hierfür betragen It. Angebot v. 08.08.2011 € 3.000,00 zuzügl. Ust. Sollten sich auch die Gemeinden Tarrenz und Imst dazu entschließen, die Solarpotenzialanalyse für Ihr Gemeindegebiet in Auftrag zu geben, reduzieren sich diese Kosten auf € 2.000,00 zuzügl. Ust. für die Gemeinde Nassereith.
TOP	TOP-Text
-	

Verzicht auf das in EZ 1143 (Kössler Reinhard) zu Gunsten der Gemeinde Nassereith eingetragene Vor- u. Wiederkaufsrecht

#### Beschluss:

Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 12 Ja-Stimmen (einstimmig) auf das in EZ 1143 (KG.NASSEREITH), Eigentümer: Reinhard Kössler, St. Wendelin 10, 6465 Nassereith zu Gunsten der Gemeinde Nassereith eingetragene Vor- u. Wiederkaufsrecht zu verzichten und der Löschung dieser Dienstbarkeit die Zustimmung zu erteilen.

TOP	TOP-Text
5a	Auf Antrag des Bürgermeisters wird dem TOP 5a einstimmig die Dringlichkeit
	gem. TGO zuerkannt und nachträglich auf die Tagesordnung gesetzt.
	Beauftragung RA Mag. Mader Gerhard, 6600 Reutte zur Einbringung der
	Wiederkaufsklage gegen die Murh Transporte KG (Gst. 2988)

#### Beschluss:

Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 10 Ja-Stimmen und 2 Enthaltungen, Herrn RA Mag. Mader Gerhard, 6600 Reutte als Rechtsvertreter der Gemeinde Nassereith den Auftrag zu erteilen, gegen die Muhr Transporte KG, St. Wendelin 5, 6465 Nassereith beim Landesgericht Innsbruck die Wiederkaufsklage zur Durchsetzung des Wiederkaufsrechtes an der Gp. 2988 (KG.NASSEREITH) zu erteilen.

TOP	TOP-Text
6	Anfragen, Anträge und Allfälliges
	Zu diesem Tagesordnungspunkt wurden keine Beschlüsse gefasst!

#### Beschluss:

TOP	TOP-Text
6a	Auf Antrag des Bürgermeisters wird dem TOP 6a einstimmig die Dringlichkeit gem. TGO zuerkannt und nachträglich auf die Tagesordnung gesetzt. Kostenübernahme für den Ankauf von 3 Stirnlampen und 2 Stablampen durch die Bergrettung Nassereith
	Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 13. Ja-Stimmen

### Beschluss:

(einstimmig), die Kosten für den Ankauf von 3 Stirnlampen und 2 Stablampen durch die Bergrettung Nassereith in Höhe von € 1.000,00 zur Gänze zu übernehmen und hierfür eine außerordentliche Subvention zu gewähren.

Wer sich durch diese Beschlüsse in seinen Rechten verletzt sieht, kann innerhalb der Kundmachungsfrist Aufsichtsbeschwerde beim Gemeindeamt Nassereith erheben!

kundgemacht, am: 07

07.09.2011

abgenommen, am:

22.09.2011

Der Schriftführer:

AL, Spielmann Gerhard

Oer Bürgermeister:

Falbesoner Reinhold